

Consultas Realizadas

Licitación 397352 - Servicio de Alquiler de Fotocopiadoras Plurianual 2021, 2022 y 2023

Consulta 1 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	28-04-2021
Con relacion a los equipos mencionados para el Item 2, menciona características A3, consultamos si esto puede considerarse opcional, o en todo caso establecer en la linea de precio un costo diferencial para estas impresiones que como sabra la convocante la superficie de A3 es el doble de una hoja A4 por lo que las impresiones de ese tipo tienen distinto impacto en el uso del equipo a ser ofertado, por ende también en su costo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2021
Favor ver Addenda Nº 1 publicada en el SICP		

Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	28-04-2021
Con relacion a las Especificaciones Tecnicas consultamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos desde 37 ppm de manera a potenciar la participacion de oferentes teniendo en cuenta la minima diferencia con lo establecido que en absoluto perjudicaría el proceso de contratación		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2021
Se aceptarán equipos con velocidad de impresión desde 37 ppm o superiores.		

Consulta 3 - Tecnología de Impresión - Laser

Consulta	Fecha de Consulta	28-04-2021
Consultamos a la convocante si podrian aceptar tambien equipos con tecnologia LED o sea tanto laser como LED ya que la misma no afectaria tecnicamente al usuario y ademas que todo el servicio tecnico esta garantizado por el oferente y daria mayor oportunidad a potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2021
Se aceptarán también equipos con tecnología LED siempre y cuando cumpla con las demás especificaciones.		

Consulta 4 - Cantidades de Copias/Impresiones por mes

Consulta	Fecha de Consulta	28-04-2021
Solicitamos a la convocante poder facilitar cantidad aproximada de copias e impresiones para poder realizar una mejor oferta		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2021
Ver Addenda publicada en el SICP		

Consulta 5 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	28-04-2021
solicitamos a la convocante poder ampliar a 30 dias para poder cumplir en tiempo y forma		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2021
dado la urgencia de contar con los equipos en el mejor tiempo posible, se mantendrá el plazo de entrega (diez días corridos a partir de la recepción de la orden de servicio emito por la convocante)		

Consulta 6 - crista de exposicion

Consulta	Fecha de Consulta	28-04-2021
Consultamos a la convocante si podria aceptar equipos con cristal de exposicion carta y adf hasta oficio		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2021
Se aceptará únicamente que el tamaño del cristal del escáner sea de 8,5" x 14" (legal), ya que actualmente se debe realizar una gran cantidad de escaneos de documentos, que en su mayor parte son de tamaño oficio, cabe destacar que algunas hojas son muy antiguas, las cuales se encuentran deterioradas por el tiempo, y corren el riesgo de que al realizar alguna copia o escaneo a través del Alimentador automático de documentos (ADF), se rompan los documentos originales, se atasquen y dañen el funcionamiento del equipo.		

Consulta 7 - especificaciones tecnicas equipos A3

Consulta	Fecha de Consulta	28-04-2021
Solicitamos a la convocante las especificaciones tecnicas del equipo A3		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2021
Se descartará la solicitud de los equipos con característica A3, quedando solamente los equipos con el tamaño del cristal del escáner hasta 8,5" x 14" (legal). Ver Addenda Publicada en en el SICP		

Consulta 8 - Equipos nuevos y usados

Consulta	Fecha de Consulta	28-04-2021
Consultamos a la convocante si podria aceptar equipos usados y en excelentes estado para poder cubrir la necesidad de impresion		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2021
En la descripción del servicio figura que también se aceptarán equipos usados en excelente estado.		

Consulta 9 - Cantidad de Equipos

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2021
A modo de aclarar , las cantidades de equipos en total serian 7 de las mismas características ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-05-2021
las maquinas solicitadas por ambas facultades tienen las mismas características		